
  

 
 

 

 
Администрация Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17.10.2024                 № 748 

 
Об утверждении перечня имущества, свободного от прав третьих лиц, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

 
В соответствии с Федеральным законом  от 24 июля 2007 года  

№ 209  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  
1. Утвердить перечень имущества, свободного от прав третьих 

лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление Администрации Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 23.05.2024  
№ 384 «Об утверждении перечня имущества, свободного от прав третьих 
лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 



  

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» признать 
утратившим силу. 

 
 

 
Исполняющий обязанности  
Главы Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                  Т.П. Дашевская 
 
 
 



  

Приложение 
к постановлению Администрации Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области 
от 17.10.2024 № 748 

 
Перечень  

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

№ 
п.п. 

Категория 
объекта   

 

Адрес   
объекта 

Площадь 
объекта, м 

Назначение 
объекта  

 

Балансодер
жатель 

 

Обременени
е объекта 
правами 

третьих лиц 

Примечание 
 

1 Земельный 
участок 

Омская область, Азовский 
немецкий национальный район, с. 
Азово 

8440 для размещения 
производственных и 
административных 
зданий, строений, 

сооружений  

нет нет 55:01:160102:3966 

2 Часть нежилого 
помещения 
№84  в здании 
администрации 

Омская область, Азовский 
немецкий национальный район, 
с.Азово, ул.1Мая, д.1 

1,0 нежилое нет нет 55:01:160102:2552 

3 Здание 
котельной 

Омская область, Азовский 
немецкий национальный район, с. 
Александровка, ул. Ленина, д.50А, 
расположенное на земельном 
участке с кадастровым номером 
 55:01:130101:378 

482,7 
 
 

нежилое 
 
 

нет нет 55:01:130101:1023 
 
 

4 Нежилое 
помещение 

Омская область, Азовский ННР, с. 
Азово, ул. Омская, д.11, помещение 
2П 

219,1 нежилое нет нет 55:01:160101:4355 



  

5 Нежилое 
помещение 

Омская область, Азовский ННР, с. 
Азово, ул. Омская, д.11, помещение 
1П 

414,1 нежилое нет нет 55:01:160101:4354 

6 Земельный 
участок 

Российская Федерация, Омская 
область, Азовский немецкий 
национальный район, с. Азово, ул. 
ЦРМ 

1488 для строительства 
кафе 

нет нет 55:01:160102:2057 

 


